1

横 浜 市 教 育 委 員 会

臨時会会議録

  １ 日  時  平成25年４月１日（月）午前９時00分

  ２ 場  所  教育委員会会議室

  ３ 出席委員  今田委員長 中里委員 間野委員 坂本委員 岡田委員

  ４ 欠席委員  奥山委員

  ５ 議事日程  別紙のとおり

  ６ 議事次第  別紙のとおり

2

教 育 委 員 会 臨 時 会 議 事 日 程

平成25年４月１日（月）午前９時00分

１ 会議録の承認

２ 審議案件

  教委第１号議案 教育委員会教育長の任命について

３ その他

3

今田委員長

岡田委員

今田委員長

各委員

今田委員長

各委員

今田委員長

伊東総務課長

今田委員長

［開会時刻：午前９時00分］

～傍聴人入室～

おはようございます。ただいまから教育委員会臨時会を開会いたします。本日

は、奥山委員がご欠席との連絡を受けております。

まず、はじめに岡田優子委員が４月１日付けで就任されましたので、ご紹介し

ます。

岡田優子でございます。どうぞよろしくお願いいたします。私、長い役人生活

の中で一度も教育委員会に席を置いたことはございません。ただ、いろいろな場

面で教育委員会と共にお仕事をさせていただく機会が多々ございました。そのた

びに厳しいご指導を受け、学校現場の難しさを感じていました。

ここ数年は子どもたちの成長をサポートする仕事をする機会に恵まれました。

外から見てきた教育という大きな仕事に携わることができ、すごくワクワクして

います。できることは何でもやろうという心づもりでおりますので、どうぞよろ

しくお願いします。

次に、会議録の承認を行います。３月14日の教育委員会定例会の会議録署名者

は中里委員と間野委員です。

会議録につきましては、すでにお手元に送付してございますが、字句の訂正を

除き、承認してよろしいでしょうか。

＜了 承＞

それでは、承認いたします。なお、字句の訂正がございましたら、後ほど事務

局までお伝えください。

また、前回、３月21日の会議録については、本日の会議録とあわせて次回以降

に承認することといたします。

次に、議事日程に従い、審議案件に移ります。まず、会議の非公開について、

お諮りします。教委第1号議案「教育委員会教育長の任命について」は、人事案件

のため、非公開としてよろしいでしょうか。

＜了 承＞

それでは、教委第１号議案は非公開といたします。審議に入る前に事務局に確

認ですが、何か報告事項はありますか。

３月21日、個人１名から放射線に関する要望書が提出されました。こちらの要

望書につきましては、教育長に委任する事務等に関する規則第２条の規定に基づ

き、事務局で調整し、回答させていただきます。

次回の教育委員会臨時会については、４月２日、火曜日の午後２時から開催い

たしますので、よろしくお願いします。

皆さん、よろしいでしょうか。それでは、次回の教育委員会臨時会は４月２

日、火曜日の午後２時から開催することとします。その他、委員の皆さんから何

4

今田委員長

かございますか。特にご発言等なければ、本日の審議案件は非公開案件のみです

ので、傍聴の方はご退席願います。また、関係部長以外の方もご退席ください。

＜傍聴人及び関係者以外退出＞

＜削 除＞

本日の審議案件は以上です。

これで、本日の教育委員会臨時会を閉会といたします。

[閉会時刻：午前９時16分］